

ונכָּבֵר וְנַחֲקֵר אֶצְלֵי שְׁעַקְרֵי הַחַיּוֹת עַל יְדֵי "אֲזַמְרָה לְאַלְקֵי בְּעוֹדֵי" (עלים לתרופה מכתב ק"ז)

אזמרה

מדברים נקודות טובות

עלון מס' 21 | פרשת חיי שרה



שיחת חברים

"אהללה ה' בחיי"

"זה שאתה נושם, לא אומר שאתה חי", ככה אומרים העולם ואנחנו אומרים "צדיקים כמיתתן נקראו חיים" (ברכות יח.) היינו שאפשר להיות "חי" גם בלי לנשום. אבל מה זה אומר להיות "חי"?

יש מי שיאמר: "לחיות זה להתרגש, זה לעשות ולפעול, לחוות את העולם הזה עם כל מה שיש לו להציע, לטעום מהכוללפרוץ כל גבול". ויש שיאמרו: "אין חיים אלא תורה ורק חיים על פי התורה ומתוך לימוד התורה, נקראים חיים". ובשניהם יש צד של אמת וצד של שקר, כן, גם כאמידה השנייה.

בואו נדבר שניה תכלס: יש אנשים שחיים חיים, שלכאורה מלאים בתורה ובמצוות, אבל מרגישים מתים מכפנים, בלי שום חיות בתורה שלהם (או בכלל). אדרבא, נפשם זועקת ומתקוממת כנגד התבנית שאליה נדחקו, על ידי מערכת שלמה של ציפיות, לחצים והתוויות, שהופנמו עם הזמן והפכו לקליפות על הלב. וזה קורה, לא רק בעולם התורה. זה קורה לכולנו, כל הזמן, באינספור מדרגות שונות.

יקומו האיש, או האישה, שיכולים להעיד על עצמם, שמעולם לא עשו, או אמרו דבר, רק כדי לרצות אדם אחר, שמעולם לא דחקו והשתיקו את שביקש ליבם, כדי להיחשב בעיני אחרים, כדי לזכות לכבוד, להערכה ומעל הכל לאהבה. עד שהאובדן פעם שעשינו זאת, ככל פעם שוויתרנו על הלב, ויתרנו קצת גם על החיים. כן, המשכנו לנשום, לעשות, לפעול, רק שאנחנו כבר לא חיים את החיים שלנו, אלא של אחרים. ויותר ויותר מזה, כי לפעמים, אותה מערכת של ציפיות ודרישות, לא מגיעה מאף אדם אחר בעולם, אלא ממי שהייתי אתמול, או מי שאני חושב שאני צריך להיות בעתיד, רק שגם להם, אין תמיד קשר למי שאני עכשיו. ולחיות חיים מתוך ציפיות של אחרים, מרגיש לנו קצת כמו מוות, כי ככל שהלב מכוסה בעוד ועוד קליפות של כושה, של אשמה ושל פחד, ניטלת מאיתנו האפשרות להרגיש גם שמחה, אושר אהבה וחיבור. ואז לא מרגישים טעם בשום דבר. אלא שהלב מבקש חיות, מבקש להרגיש. אז מגיע הבעל דבר ומפתה אותנו בריגושים הקלים והזמניים של העולם הזה ותורת החיים נשתכחת והחיבור למקור החיים, נטמע בתוך הסתרות שבתוך הסתרות. ועל כן העצה הראשונה הנ"ל, שמכוונת לקבל חיות מהעולם הזה, אין בה כלום והשניה, שמדברת על חיים מתוך קדושה

מחייבת אותנו לזכור אחר. ודבר זה, הוא התפילה והשיחה הפשוטה בין האדם לבין קונו. כי על ידי התפילה, יכול להתברר ולהתגלות הלב מתוך הקליפות ומתעוררת עצמיותו של האדם, שהיא נשמתו הקדושה ומתגלים רצונותיו האמיתיים. וע"ז מתגבר חשקו ותאוותו אל מקור החיות האמיתי ומתאוה לקיים תכליתו ולהוציא רצונותיו הטובים והאמיתיים מהכוח אל הפועל ומוצא עצות אמיתיות בתוך התורה, איך לחיות את חייו כאמת ומתבונן ומשתאה ורואה איך הקב"ה מוליכו אל התכלית האמיתי ונושרת הקליפות מהלב. וזהו מה שאמר דוד המלך ע"ה: "תחת אהבתי ישטנני ואני תפלה" (תהילים קט"ד). היינו שדייקא מאהבתו של האדם ומתוך הרצון שלו לחיבור, נעשות הקליפות שעל הלב, בחינת הסתרת עצמיותו ונשמתו וזו מתגלה בחזרה, מתוך התפילה דייקא.

אז יכול האדם להתעורר בשמחה ובהשתוקקות גדולה אל הקדושה, ומתבונן ומשתאה, כיצד הקב"ה מוליכו ומנהיגו בכל צעד, בדרך שהיא רק שלו ואין לו עוד צורך ורצון ללכת בדרכם של אחרים ומגודל השמחה וההשתוקקות שנעשית, יכול להלל ולשבח ולהודות לקב"ה, על כל מה שעבר ועובר. נמצא שכל חיותו של האדם מגיעה מן התפילה דייקא, ואז ממשיך ומעלה ומכניס את כל חייו בתוך תפילתו, וזהו מה שאמר ר' יוחנן בנמרא: "ולוואי שיתפלל אדם כל היום כולו" (ברכות כ"א). היינו שיכניס האדם את כל היום שלו, אל תוך התפילה. "זהו פרוש: "אהללה ה' בחיי" הינו כשאין נצרך לבריות וזה 'בחיי', חיי דיקא הינו שאני חי מחיים שלי, שאינו נצרך לחיות שום אדם, כי 'הנצרך לבריות חיי אינם חיים' הינו שאינם חיים שלו, כי הוא חי מאחרים אבל כשאני נצרך לבריות ואני חי חיים שלי אזי אוכל להללו ולהתפלל לפני באמת" (לקוטי מוהר"ן סו).

וזהו "ויהיו חיי שרה מאה שנה ועשרים שנה ושבע שנים שני חיי שרה" (בראשית כג"א) ופרש"י: "שני חיי שרה" - כולן שווין לטובה",

היינו ששרה חייה חיים שלה ואע"פ שעברה מה שעברה בבית פרעה ובבית אבימלך, לא נסתתרה נשמתה בין הקליפות וחייה חיים שלה ויכלה להודות ולהלל לה' על מה שעברה,

כי הכל קרבה אל התכלית האמיתי. וזהו "צדיקים כמיתתן נקראו חיים", היינו שממשיכים חיותם מחי החיים, ע"י התפילה ואינם נזקקים עוד לחיות מן הגשמיות כלל.



שבעה משיבי טעם

אל תשכחי כל גמוליו
אשר כבר גמל עמך

חֲזַק וְאַמֵּץ בְּנֵי בְּכָל
מָה שֶׁתֹּכַל, כִּי יֵשׁ
תִּקְוָה לְאַחֲרֵיתֶךָ. וְאַל
תִּשְׁכְּחִי כָּל גְּמוּלָיו
אֲשֶׁר כָּבַד גְּמַל עִמָּךְ
חֶסֶד וְאֶמֶת לְנִצָּחַת. קוּה
קוּיִתִּי לְה' שְׂיוֹסִיף
חֶסֶדוֹ עִמָּךְ, לְהֵיטִיב
אַחֲרֵיתֶךָ מִרְאשֵׁיתֶךָ,
רַק חֲזַק וְאַמֵּץ.

(מכתב כו)

שבת	כניסה	יציאה	ר"ת
יחושלים	16:03	17:16	17:54
תל אביב	16:19	17:17	17:51
חיפה	16:10	17:15	17:51
באר שבע	16:22	17:18	17:55

עצה מהצדיק

המסע לארץ ישראל

המלצת ספרים

א. עליידי מצות נר חנוכה מכיר כבוד השם יתברך ונתעלה ונתגדל כבודו בעולם, ומעוררין הרחוקים לשוב לשם יתברך וזוכין לראיה ולשלום בית ולתפלה, ונתבטל המחלוקות ולשון הרע, ונמשך שלום הכללי בכל העולמות (ליקוטי עצות, חנוכה, א')



סיפור מסעו של רבי נחמן לארץ ישראל. ערוך ע"פ הספר שבחי הר"ן מעובד לילדים בצורה מפליאה. ספר גדול, כריכה קשה, המחשה בציורים מדהיבים. בלעדי לספריית ברסלב.

WWW.AZAMRA.CO.IL/SHOP

ספריית ברסלב

מהעשה בשמחה

שמחה גדולה בקהילת ברסלב כרמיאל עם הכנסו בכריתו של אברהם אמינו לבנו של ד' ישראל מרדכיב. הרב גודלבסקי הזמין לשמש כסנדק והאציל מברכותיו על המשתתפים. בברכות פובר הרב מאור קרינ מרבני כולל ברסלב כרמיאל.

אירועי השבוע הקרוב פרשת תולדות

ראשון	שני	שלישי	רביעי	חמישי	מוצ"ש
19:15 יבנה ביה"כ מים עמוקים רח' החבצלת 1 (במקלט)	17:45 אשקלון ביה"כ היכל דוד שד' שפירא 56	19:00 ביתר עילית ביה"כ גוד הנחל רח' רבי יוסף קארו	17:30 ראשל"צ ביה"כ נ"ג שבזי החצב 20 פינת האגוז	19:00 כפר יונה ביה"כ נ"ג ישורון אחי אילת 10	22:00 רכבה ביה"כ המרכזי - היכל ישראל
21:00 ראש העין ביה"כ אבן העזר מבצע דני 27	19:45 באר שבע ביה"כ אהלי יעקב אכנר בן נר 6	21:00 ירושלים - ארמון הנציב ביה"כ ארמון התורה שלמה בן יוסף 10	19:30 יבנה ביה"כ מים עמוקים רח' החבצלת 1 (במקלט)		
23:00 בני ברק מסעדת חומס אליהו הירקון 10	21:30 אופקים ביה"כ זהר ישראל	21:00 חולון ביה"כ עץ חיים (בניין הרבנות) הרב קוק 7			



אונקי מפואר בעיצוב כרטיס אשראי המכיל מעל 500 שיעורי הרב אליהו גודלבסקי להזמנות 053-3138400

כרטיס אשרירן כרטיס חובה בכל ניס

לתרומות לפעילות הארגון

להזמנת שיעור וליצירת קשר 053-3183400



הנקודות הטובות שבך!

